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Inledning
• Enligt kommunallagen 11 kap 1§,  ska kommunal verksamhet 

kännetecknas av god ekonomisk hushållning och fullmäktige 
ska besluta om riktlinjer för god ekonomisk hushållning.

• Vidare anges i 11 kap 6§ att kommunens budget ska innehålla 
de finansiella mål som är av betydelse för en god ekonomisk 
hushållning. Budgeten ska även innehålla en plan för året i 
vilken det ska anges mål och riktlinjer som är av betydelse för 
en god ekonomisk hushållning. 

• När styrelsen har fått övriga nämnders redovisningar, ska den 
upprätta en årsredovisning för att redogöra för kommunens 
ekonomi och måluppfyllelse. Förvaltningsberättelsen ska 
enligt Lag om kommunal bokföring och redovisning 11 kap 8§ 
innehålla en utvärdering av om målen och riktlinjerna för god 
ekonomisk hushållning har uppnåtts och följts. 

• Stadens revisorer ska enligt kommunallagen 12 kap 2§ 
bedöma om resultaten i årsredovisningen är förenliga med de 
mål fullmäktige beslutat om. Revisorernas skriftliga 
bedömning ska lämnas till fullmäktige inför behandlingen av 
årsredovisningen.

• En förutsättning för att revisorerna ska kunna göra en 
bedömning av om resultaten i årsredovisningen är förenliga 
med kommunfullmäktiges mål med betydelse för god 
ekonomisk hushållning, är att kommunfullmäktige har beslutat 
om riktlinjer för god ekonomisk hushållning. 

• Granskad årsredovisning fastställdes av kommunstyrelsen 
den 2 april 2025 och kommer att behandlas av 
kommunfullmäktige den 22 april 2025.



Syfte och revisionsfrågor, avgränsning
Syftet med granskning är att ge revisorerna ett underlag för sin 
skriftliga bedömning av om resultaten i årsredovisningen är 
förenliga med fullmäktiges beslut om mål för god ekonomisk 
hushållning. 

Kommunstyrelsen är ansvariga för att upprätta årsredovisningen 
och är därmed revisionsobjekt i granskningen.

Granskningen avgränsas till de delar som inte omfattas av 
Standard för kommunal räkenskapsrevision. Det innebär 
granskning av om kommunen efterlever balanskravet och om 
resultaten i årsredovisningen rörande god ekonomisk hushållning 
är förenliga de mål fullmäktige beslutat om. 

Granskningen omfattar följande övergripande revisionsfrågor;

• Når kommunen ett balanserat resultat för 2024, dvs. 

uppnås balanskravet?

• Är resultaten i årsredovisningen förenliga med de av 

kommunfullmäktige fastställda målen för god ekonomisk 

hushållning?



Revisionskriterier och metod
Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som bildar 
underlag för revisionens analyser, slutsatser och bedömningar. 
Revisionskriterierna för granskningen är:

• Kommunallag (2017:725), 11 kap §§1,6 och 12 kap §2

• Lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597), 
11 kap §§8,10,11 

• Rådet för kommunal redovisnings rekommendation; 
15 Förvaltningsberättelse

• Mål och ekonomi 2024 

• Årsredovisning 2024

Granskningen har skett genom en översiktlig granskning av 
årsredovisningen. Granskningen utgår från de inriktningar 
och mål som kommunfullmäktige beslutat om inom ramen 
för Mål och ekonomi 2024, vilken är stadens årsbudget.

Granskningen har omfattat: 

• genomgång och analys av relevant dokumentation

• avstämning med berörda tjänstepersoner på 
avdelningen för ekonomi och styrning. 

Rapporten är faktakontrollerad av avdelningen för ekonomi 
och styrning.



Resultat av granskningen



Efterlevnad av balanskravet
Enligt kommunallagen 11 kap 5§ ska alla kommuner årligen upprätta en 
budget där intäkterna överstiger kostnaderna. Skulle det omvända 
föreligga och balanskravsresultatet blir negativt vid årets slut, har 
kommunen tre år på sig att återställa underskottet. 

Enligt 11 kap 10 § Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) 
ska upplysningar om årets resultat efter balanskravsjusteringar och 
balanskravsresultatet redovisas i förvaltningsberättelsen. I LKBR kap 11 
framgår förutsättningarna för vilka delar som inte får beaktas vid 
uträkning av balanskravsresultatet. 

Styrelsen har genomfört en balanskravsutredning utifrån kommunal-
lagens krav. Balanskravsresultatet redovisas i förvaltningsberättelsen 
och uppgår till 644 mnkr. Styrelsen uttalar sig om att staden uppfyller 
det lagstadgade resultatmålet för en ekonomi i balans.

Bedömning

Vi gör bbedömningen att staden för 2024 uppnått balanskravet.

I stadens årsredovisning finns en redovisning över 
balanskravsresultatet vilket redovisas enligt nedan:

Balanskravsutredning, mnkr Utfall
2024

Utfall 
2023

Årets resultat enligt resultaträkningen 657 871

- reducering realisationsvinster -13 -1

+ reducering realisationsvinster/förluster enligt 
undantagsmöjlighet - -

- orealiserade vinster/förluster i värdepapper - -

- återföring orealiserade vinster/förluster i 
värdepapper - -

Årets resultat efter balanskravsjusteringar

+ användning av medel till resultatreserv - -

+ användningar av medel från 
resultatutjämningsreserv - -

Balanskravsresultat 644 870



Riktlinjer för god ekonomisk hushållning
Enligt förarbetena till kommunallagen bör kommunens riktlinjer för 
god ekonomisk hushållning:

• Slå fast principer som avser det strategiska mer långsiktiga 
perspektivet för staden (utöver 1 år budget och 2 år i plan)

• Innehålla en uttolkning av vad god ekonomisk hushållning betyder 
för kommunen

• Hur målen för god ekonomisk hushållning mer konkret kan 
uppnås

• De långsiktiga målen för god ekonomisk hushållning bör 
beskrivas. Dessa bör vara utgångspunkt för de mål och riktlinjer 
för verksamhet och ekonomi som avses i KL 11 kap 6§

Iakttagelser

• I staden finns inga separata riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning, utan hänvisning sker till avsnittet om god ekonomisk 
hushållning i Mål och ekonomi 2024.

• I Mål och ekonomi 2024 framgår att för att nå en god 
ekonomisk hushållning har staden tagit fram inriktningar och 
mål för nämnder och bolag samt finansiella mål  och 
förutsättningar  för verksamheten. Under finansiell analys 
beskrivs de finansiella målen. 

• I nämndernas reglementen finns en skrivning om att nämnden 
“ska bedriva sin verksamhet med god ekonomisk hushållning”.

• I Mål och ekonomi 2024 framgår att stadens verksamhet ska 
bedrivas med god ekonomisk hushållning så att resurserna 
används på bästa sätt för att uppnå målen, såväl de finansiella 
målen som verksamhetsmålen. Dock framgår ingen uttolkning 
av vad god ekonomisk hushållning betyder för Helsingborgs 
stad

• Det framgår inte några strategiska principer och långsiktiga 
mål för god ekonomisk hushållning baserat på stadens egna 
förutsättningar. 



Finansiella mål
I Mål och ekonomi 2024 har kommunfullmäktige beslutat om tre finansiella mål för staden. 

I årsredovisningen framgår måluppfyllelsen för de finansiella målen under avsnitten Finansiell ställning och God ekonomisk 
hushållning. Resultaten för de tre målen redovisas nedan:  

Kommunstyrelsen gör i årsredovisningen bedömningen att stadens finansiella mål är uppnådda med god marginal och att bolagen 
sammantaget har en god ekonomi.

MMål Prognos Nämnd
Stadens resultat ska uppgå till minst två procent av skatteintäkter, statsbidrag och utjämning i genomsnitt under 
mandatperioden (för 2024 är målet 101 mnkr, motsvarande 1 procent)

Uppnås

KommunstyrelsenSoliditeten ska bibehållas och uppgå till minst 63 procent Uppnås

Självfinansieringsgraden av totala investeringar ska vara minst 75 procent Uppnås



Verksamhetsmål för nämnder och bolag
Kommunfullmäktige har i Mål och ekonomi 2024 beslutat om 26 mål för verksamheten inom stadens nämnder och 14 mål för stadens 
bolag. Måluppfyllelsen avrapporteras i en tabell i årsredovisningen, och redogörs för nedan:

Andel av befolkning, 18–64 år, som under 2026 erhållit ekonomiskt bistånd ska högst vara 3,8 procent
Kommer 
uppnås

1 200 invånare ska fullfölja yrkesutbildningsinsatser 2024
Minst 330 invånare med ekonomiskt bistånd ska gå till reguljära studier under 2024
Andelen elever som uppnår behörighet till gymnasieskolan ska öka under mandatperioden, målet 2024 är 
att öka med minst 0,5 procentenheter
Andelen elever som klarar gymnasieskolan på tre år ska öka under mandatperioden. Målet 2024 är att öka 
med minst 0,5 procentenheter
Elevers närvaro i skolan ska öka under mandatperioden. Målet 2024 är att andelen elever med hög frånvaro, 
dvs mer än 15 procent, ska minska med minst två procentenheter i såväl grundskolan som 
gymnasieskolan
2026 ska andelen elever i årskurs 9 som når behörighet till gymnasieskolan uppgå till minst 70 procent i 
stadens samtliga skolor och andelen elever som klarar gymnasieskolan på tre år ska uppgå till minst 70 
procent samt att andelen grundskoleelever med hög frånvaro ska vara högst 10 procent och andelen 
gymnasieelever med hög frånvaro ska vara högst 30 procent. Samtliga skolor inom respektive skolform ska 
visa ett förbättrat resultat avseende ovan nämnda mål till 2026

Kommer 
uppnås

Fastighetsförvaltningens normalårskorrigerade energianvändning ska 2024 vara högst 122,7 kWh/kvm/år

Klimatpåverkan i nya projekt som projekteras under 2024 ska i genomsnitt vara max 230 kg CO2/ kvm
Fastighetsnämnden



Verksamhetsmål – nämnder, forts.
Fritid Helsingborg ska under 2024, genom samverkan, etablera verksamhet med kontinuerlig närvaro på minst tre platser utanför 
centrala Helsingborg

Föreningslivet är en viktig samarbetspart för nämnden i arbetet med att möta samhällsutmaningar. Fritid Helsingborg ska under 2024 i 
sina dialoger med föreningslivet ta fram förslag och starta processer för att utveckla Helsingborg till en ännu bättre stad för föreningar

Företagens bedömning av stadens myndighetsutövning och service ska 2024 uppgå till ett nöjd-kund-index på minst 76 i SKR:s 
företagsklimatmätning Insikt
Stadens säljbara mark för näringslivsutveckling som möter marknadens efterfrågan och följer stadens näringslivsprofilering ska 
2022-2024 i genomsnitt uppgå till minst 20 hektar för att därefter ligga kvar på denna nivå
Tryggheten i Helsingborg enligt stadens index för trygghet och säkerhet ska 2024 öka till minst 61
Antalet startbesked för småhus ska under en mätperiod av fem år (2022-2026) uppgå till ett genomsnittsvärde om minst 250 småhus 
per år

Kommer inte 
uppnås

Antalet inskrivna elever vid Helsingborgs kulturskola ska öka Kommer uppnås Kulturnämnden
Miljönämnden verkar för en ökad energihushållning och användning av förnybara bränslen för en minskad klimatpåverkan
Genom dialoger med invånare ökar miljönämnden kunskapen om utsläpp som påverkar klimatet negativt och får fler att bidra till 
omställningen mot klimatneutralitet
Genom att fokusera livsmedelskontrollen på vissa livsmedel har förekomst av livsmedelsbedrägerier minskat

Under 2024 ska antalet insatser utan föregående individuell behovsprövning öka med minst 25 procent till mer än 3 700 insatser per år

Elevers närvaro ska öka under mandatperioden. Målet för 2024 är att andelen med mer än 15 procents frånvaro, så kallad hög frånvaro, 
ska minska med 20 procent hos dem som tar del av sociala tjänster
Vi ska genom trygghetsskapande åtgärder i det offentliga rummet bidra till att stadens trygghetsindex för allmän plats ökar till minst 61 
år 2024.
Stadsbyggnadsförvaltningen ska främja möjligheterna till ökat byggande av småhus (villor, radhus, parhus). Som en del i detta ska 
förvaltningen prioritera planer och utbyggnad av områden som möjliggör ökat byggande av småhus. 2024 ska därmed detaljplaner 
innehållande minst 200 nya småhus antas/tillstyrkas i stadsbyggnadsnämnden.
Företagens bedömning av stadsbyggnadsförvaltningens myndighetsutövning och service inom bygglov ska 2024 uppgå till ett nöjd-kund-
index på minst 76 i SKR:s företagsklimatmätning Insikt.
Hemvården ska ha ett hemtjänstindex över genomsnittet för alla kommuner
Fler deltagare inom daglig verksamhet ska inkluderas på arbetsmarknaden genom exempelvis jobb och praktik

Idrotts- och fritidsnämnden

Socialnämnden



Verksamhetsmål – bolag, forts.
Andelen hyresgäster som är nöjda eller mycket nöjda med den upplevda tryggheten i bostadsområdena ska vara 

Kommer uppnås Helsingborgshem AB

Kommer uppnås
Kommer uppnås
Kommer inte uppnås

Möjliggöra lokal produktion av solel i både småskaliga och storskaliga anläggningar med målet att den totala 
Kommer inte uppnås

Antalet publika laddplatser som Öresundskraft tillhandahåller för personbilar inom Helsingborgs kommun ska 
Kommer uppnås

Antalet publika laddstationer för tunga fordon (lastbilar) som Öresundskraft tillhandahåller ska vara minst 6 
Kommer uppnås

Kommer uppnås
Kommer uppnås
Uppnått

Öka antalet besök på Helsingborgs stadsteater, Helsingborgs symfoniorkester och konserthus, Sofiero slott och 
Kommer uppnås

Kommer uppnås
Bolagets koldioxidekvivalenta utsläpp var cirka 28 000 ton 2019. Bolaget ska reducera dessa utsläpp med 46 

Kommer inte uppnås

Bolaget ska till och med 2025 implementera minst fem innovationer som är till nytta för bolaget och utvecklingen 
Uppnått

Helsingborg Arena och 

Nordvästra Skånes 

Helsingborgs Hamn 



Iakttagelser avseende mål för god ekonomisk 
hushållning
• I årsredovisningen framgår huruvida kommunkoncernen 

förväntas uppnå de finansiella mål och verksamhetsmål 
som fullmäktige beslutat om.

• Styrelsen har rapporterat att 3 av 3 finansiella mål (100 %) 
uppnås för helåret 2024 (DÅ 100 %).

• Styrelsen har rapporterat att 14 av nämndernas 26 mål   
(54 %) uppnås för 2024, alternativt förväntas uppnås i de 
fall målperioden är längre (DÅ 58 %). Vi ser dock att flertalet 
mål utvecklats i rätt riktning. 

• Avseende bolagen bedöms 11 av 14 mål (79 %) uppnås 
(DÅ 86 %). Merparten av dessa har ett målvärde avseende 
2026 års resultat. För målen saknas delmål. Vi konstaterar 
att för några mål har enbart marginell förflyttning skett, 
trots detta bedöms målen uppnås 2026. 

• Sammantaget redovisar staden att 70 % av målen har en 
positiv utveckling. Det innebär enligt stadens redovisning att 
målen har ett bättre utfall 2024 jämfört med utfallet i 
årsredovisning 2023 (60 %). 

• I årsredovisningen gör styrelsen bedömningen att koncernen 
har en god ekonomisk hushållning för år 2024. Bedömningen 
grundas på måluppfyllelsen för finansiella mål och 
verksamhetsmål, samt nämnders och bolags förflyttningar 
inom sina inriktningar och inom stadens gemensamma 
inriktningar.



Bedömning av mål för god ekonomisk 
hushållning
• I likhet med delårsbokslutet så är vår bedömning att stadens 

riktlinjer för god ekonomisk hushållning, inte tydliggör en 
uttolkning av vad god ekonomisk hushållning innebär för 
staden utifrån antagna finansiella mål och verksamhetsmål. Vi 
bedömer även att riktlinjerna bör slå fast principer som avser 
det strategiska, mer långsiktiga perspektivet och att de 
långsiktiga målen för god ekonomisk hushållning bör 
beskrivas.

• Vi ser positivt på att kommunstyrelsen i årets årsredovisning 
utvecklat resonemanget kring god ekonomisk hushållning och 
tydliggjort stadens bedömning avseende att koncernen har en 
god ekonomisk hushållning, samt vad den grundar sig på.

• Vi bedömer att redovisning av måluppfyllelsen sker tydligt i 
tabellform där flertalet mål i allt väsentligt är mätbara.

• Styrelsen har rapporterat att 28 mål sammantaget uppfylls 
eller beräknas uppfyllas för målperioden, 15 mål förväntas inte 
uppfyllas. Det är en något lägre måluppfyllelse (-5 %) än 
prognosen vid delårsbokslutet. Sammantaget innebär det en 
positiv trend då 65 % av målen uppnås för 2024 eller beräknas 
uppnås för målperioden, jämfört med resultatet vid 
årsbokslutet 2023 då 60 % av målen uppnåddes eller 
beräknades uppnås för målperioden.

• Vad gäller bolagen saknas uppsatta delmål vilket försvårar 
möjligheten att bedöma om målen förväntas uppfyllas 2026. 

• Utmaningar kvarstår för mål inom nämnder och bolag som 
enbart utvecklats marginellt under 2024. För dessa mål 
bedömer vi att det krävs fortsatta insatser för att stärka 
måluppfyllelsen och därigenom nå förväntat målvärde vid 
utgången av 2026.

 



Bedömning av mål för god ekonomisk 
hushållning forts.
• Vidare ser vi positivt på att staden under året stärkt analys 

och uppföljning avseende antagna inriktningar och mål för 
styrelse, nämnder och bolag. Vi bedömer att det är ett 
steg i rätt riktning, men bedömer att analyserna och 
uppföljningarna fortsatt kan utvecklas för att tydliggöra 
hur inriktningar och mål uppnås eller förväntas uppnås 
under målperioden. Detta är ett område som 
kommunstyrelsen även själva identifierat i sin utvärdering 
av god ekonomisk hushållning.

• Utifrån vår granskning av stadens årsredovisning per 
2024-12-31, bedömer vi sammantaget att resultatet i 
årsredovisningen i allt väsentligt är förenligt med de 
finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige 
fastställt i Mål och ekonomi 2024.



Samlad bedömning och rekommendationer
Vår samlade bedömning är att 

• staden för 2024 har uppnått  balanskravet.

• resultaten i årsredovisningen i allt väsentligt är förenliga med de mål för god ekonomisk hushållning som fullmäktige fastställt i 
Mål och ekonomi 2024. Osäkerhetsfaktorer finns för vissa mål där resultaten är kvar på samma nivå alternativt att förflyttningarna 
varit marginella.

Utifrån genomförd granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

• utveckla nuvarande riktlinjer för god ekonomisk hushållning vad gäller uttolkning av vad god ekonomisk hushållning betyder för 
Helsingborgs stad samt fastslå strategiska principer och beskriva långsiktiga mål för god ekonomisk hushållning baserat på 
stadens egna förutsättningar. 

• fortsatt utveckla uppföljning och analys kring hur antagna inriktningar och mål för styrelse, nämnder och bolag uppfylls eller 
förväntas uppfyllas under målperioden som grund för stadens samlade bedömning av god ekonomisk hushållning.



Till revisorerna i Helsingborgs stad (org.nr 212000-1157)

Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Helsingborgs stad utfört revision och 
granskning av årsredovisningen enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision för år 
2024-01-01–2024-12-31.

Yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 
kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter

Uttalande med avvikande mening respektive uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen enligt Standard för kommunal 
räkenskapsrevision för Helsingborgs stad för år 2024-01-01–2024-12-31. 
Förvaltningsberättelsen och de sammanställda räkenskaperna har granskats enligt särskilda 
instruktioner.

Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, på grund av hur betydelsefullt 
det förhållande som beskrivs i avsnittet Grund för uttalanden är, inte upprättats i enlighet 
med lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) samt RKR R5 och ger inte en 
rättvisande bild av kommunens finansiella ställning per den 31 december 2024.

Enligt vår bedömning har årsredovisningens resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring 
och redovisning (LKBR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
kommunens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året.

Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar[1] är förenliga med årsredovisningens övriga 
delar.

Grund för uttalanden

Helsingborgs stad betalar årligen hyra för verksamhetslokaler där verksamheten bedrivs. 
Hyreskostnaderna för lokalerna uppgår årligen till väsentliga belopp. Staden har inventerat 
dessa hyreskontrakt och det pågår ett arbete med att klassificera om hyreskontrakt till 
finansiell leasing i enlighet med RKRs rekommendation R5. Felaktigheten låter sig inte 
kvantifieras med exakthet, men vi kan konstatera att den är väsentlig för balansräkningen i 
sin helhet. 

Vi har utfört uppdraget enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Vårt ansvar enligt 
denna standard beskrivs närmare i avsnittet Det sakkunniga biträdets ansvar. Uppdraget är 
utfört utifrån opartiskhet och självständighet i förhållande till kommunen.
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Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för våra uttalanden.

Annan information

Årsredovisningen innehåller också annan information än balansräkning, resultaträkning, 
kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter och denna andra 
information återfinns på sidorna 4-107. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra 
information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna andra information och i vårt 
uppdrag ingår inte att genomföra en revision av denna information, men det är vårt ansvar 
att läsa den och överväga om den i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen och bedömer om den andra informationen verkar innehålla
väsentliga felaktigheter.

Om vi drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldig att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt LKBR. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Det sakkunniga biträdets ansvar

Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningens 
balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt 
noter inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, och att lämna ett yttrande till de förtroendevalda revisorerna. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
Standard för kommunal räkenskapsrevision alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i ovan nämnda delar.

Som del av en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

1.    identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningens 
balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt 
noter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför
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granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag,

2.    Skaffar vi oss en förståelse av den del av kommunens interna kontroll som har betydelse 
för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

3.    Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

4.    Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

5.    Måste vi informera de förtroendevalda revisorerna om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

Det sakkunniga biträdets granskning av förvaltningsberättelsen och de 
sammanställda räkenskaperna

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningsberättelsen och de sammanställda 
räkenskaperna och att dessa upprättas i enlighet med LKBR. Vår granskning har skett enligt 
”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” och ”Instruktion för granskning av 
sammanställda räkenskaper” i Standard för kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att 
vår granskning av förvaltningsberättelsen och de sammanställda räkenskaperna har en 
annan inriktning och mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en 
revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har. Vi anser att denna 
granskning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.

En förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.
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Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR. 
Med anledning av att en betydande del av hyreskontrakten som nämns under “Grund för 
uttalande" är tecknade med extern hyresvärd bedöms detta även ha en påverkan på 
sammanställda räkenskaper.

Undertecknande

Datum enligt digital signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Mattias Johansson
Auktoriserad revisor och certifierad kommunal revisor

[1 De granskade lagstadgade delarna återfinns på sidorna 110-155.]
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